РЕС П У БЛ И К А  Т А Т А Р С Т А Н  Т А Т А Р С Т А Н  РЕС П У БЛ И К А С Ы

И С П 0Л Н И Т Е Л Б Н Б 1Й  К О М И Т ЕТ А ЗН А К А Й  М У Н И Ц И П А Л Б
Г О РО Д А  А ЗН А К А Е В О  Ш  РА Й 0Н Б1

А ЗН А К А Е В С К О Г О  А ЗН А К А Й  Ш Э Ь Э Р Е
М У Н И Ц И П А Л Ь Н О Г О  РА Й О Н А  Б А Ш К А Р М А  КО М И ТЕТЫ

ул.Ленина, д. 14, г, Азнакаево, 423330 ' Ленин ур., 14 йорт, Азнакай шэЬэре, 423330

________ Тел./факс(885592)7-15-50,7-00-37; E-m ail:aznakay@ tatar.ru, adm -aznakay@ m ail.ru; http://aznakayevo.tatarstan.ru/

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  KAPAP
от V /  . Юс^Зг. № / 7

О подаче и рассмотрении обращений потребителей по вопросам
надежности теплоснабжения на территории города Азнакаево
Азнакаевского муниципального района Республики Татарстан

В соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации, Федеральным
законом от 06.10.2003 № 1 3 Г Ф З «Об общих принципах организации местного
самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 27.07.2010 № 190-
ФЗ «О теплоснабжении», постановлением Правительства Российской Федерации от
08.08.2012 №808 «Об организации теплоснабжения в Российской Федерации и о
внесении изменений в некоторые акты Правительства Российской Федерации», во
исполнение представления Азнакаевской городской прокуратуры от 31.01.2023 № 02-
08-03-2023/ПрдпЗЗ-23-20920040 «Об устранении нарущений федерального
законодательства в сфере жилищно-коммунального хозяйства», Исполнительный
комитет города Азнакаево Азнакаевского муниципального района постановляет:

1. Утвердить Положение о порядке подачи и рассмотрения обращений
потребителей по вопросам надежности теплоснабжения на территории города
Азнакаево Азнакаевского муниципального района Республики 1 атарстан, согласно
приложению к настоящему постановлению.

2. Определить, что органом, осуществляющим в течение отопительного периода -
круглосуточное принятие обращений потребителей по вопросам надежности
теплоснабжения является МКУ «Управление 1ражданской заищты» Азнакаевского
муниципального района Республики 1 атарстан (согласно Положению).

2.1. Руководителю МКУ «Управление гражданской защиты» Азнакаевского
муниципального района Республики 1'атарс1аи:

- внести изменения в Устав МКУ «Управление гражданской защиты»
Азнакаевского муниципального района Республики Татарстан до 1 мая 2023 года;

- довести до сведения должностных лиц - оперативных дежурных об обязанности
осуществлять в течение отопительного периода - круглосуточное принятие обращений
потребителей по вопросам надежности теплоснабжения.

3. Определить, что орг'аном, осуществляющим ежедневгюе принятие и
рассмотрение обращений потребителей по вопросам надежности теплоснабжения
является МУП «Департамент жилищно-коммунального хозяйства и благоустройства
Азнакаевского муниципального района Республики Татарстан» (согласно
Положению).

mailto:aznakay@tatar.ru
mailto:adm-aznakay@mail.ru
http://aznakayevo.tatarstan.ru/

чА
3.1. Директору МУП «Департамент жилищно-коммунального хозяйства и

благоустройства Лзнакаевского муннцинального ранена Республики Гатаретан»:
- назначить ответственное должностное лицо, осутествляю щ ее ежедневное, а в

течение отопительного периода - круглосуточное принятие и рассмотрение обращений
потребителей по вопросам надежности теплоснабжения.

4. Опубликовать настоящее постановление в «Официальном портале правовой
информации Республики Татарстан» по веб-адресу: h tip ://pra vo . tatarst an .г u и разместить
на официальном сайте Азнакаевского муниципального района в информационно­
телекоммуникационной сети И т е р п е т  по веб-адресу; http://aznakayevo.tatar.ru.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Руководитель Э.А. Г'абдрахманов

http://aznakayevo.tatar.ru

Приложение к постановле1[ию Исполнительного
комитета города А знакаево Азнакаевского
м унииииа;1ьн01'0 района
от 2()о^^№  / ?

Положение
о порядке гюдачи и рассмотрения обран1еинй noi peOnгелей

по вопросам надеж ное!и  генлоснабжения на терри горин города Азнакаево
Азнакаевского муниципального района

Республики T a i a p c i a n

1. ()6niee иоло/кенпе
1.1. П олож ение о порядке подачи и рассмотрения обращ ений потребителей по

вопросам надежности теплоснабжения на территории города Азнакаево
Азнакаевского м униципального района Республики Татарстан (далее - положение)
определяет процедуру и механизм подачи обращ ений жителей по вопросам
надежности теплоснабж ения и порядок рассмотрения обращ ений по вопросам
надежности теплоснабж ения долж н ост 1п>1ми лицами органов местного
самоуправления города Азнакаево Азнакаевского муниципального района.

2. Требования к письмеиному o6paincnnio
2.1. О бращ ения потребителей могут подаваться как в письменной форме, так и

в устной форме.
2.2. О бращ ения ю ридических лиц принимаю тся к рассмотрению  при наличии

заклю ченного договора теплоснабжения, обращ ения потребителей - граждан
принимаю тся к рассмотрению  независимо от гшличия заключенгюго в письменной
форме договора теплоснабжения.

2.3. П еречень документов, которые необходимо предъявить заявителю при
подаче обращения в письменной форме:

- копию д о к у м с 1гга, удостоверяющсг'о личность заявителя (для физических
лиц),

- копию договора теплоснабже}шя (для юридических лиц),
- копию документов, подтверждаю щ их факты, изложенные в обращ ении (при

наличии).
2.4. И нф ормация о порядке пода‘п'1 обрапгений потребителей и перечне

необходимых документов в целях информироващтя иогребителей размещается на
официальном сайте А знакаевского муниципального района.

3. Порядок приема и рассмотрения обраи 1еннй, потребителей по вопросам
надеж 1гостн генлосиабжепия

3.1. Обращ ения потребителей могут [юдаваться в письменной форме, в том
числе и в устной форме, а в течение отоните.чьного периода - в устной форме:

- по круглосуточному телефону диспетчерской службы М КУ «Управление
гражданской защ иты» Азнакаевского муниципального района (885592) 7-20-91;

- в рабочие дни, по телефону М УП «Д епартамент жилиппю -коммунального
хозяйства и благоустройства А зиакаевско 1'о муниципального района Республики
Татарстан» (885592) 7-35-65;

Vi

3.2. Ответственное долж ностное лицо М УП «Д епартамент жилищно-
коммунального хозяйства и благоустройства Азнакаевского муниципального района
Республики Татарстан» принимает и рассматривает обращ ения в рабочие дни с 8.00.
до 12.00, с 13.00 до 17.00, в предпраздничные дни с 8.00 до 12.00, с 13.00 до 16.00. В
течение отопительного периода -  круглосуточно.

Долж ностное лицо М КУ «Управление г'ражданской защиты» Азнакаевского
муниципального района принимает обращения в выходные и праздничные дни, в
течение отопительного периода -  круглосуточно.

3.3. Обращ ение, полученное ответственным долж ностны м  лицом М У П
«Департамент жилиндно-коммунального хозяйсл ва и бла]’оустройства Азнакаевского
муниципального района Республики Татарстан» регистрируется в журнале
регистрации обращ ений (жалоб) и рассматривается, согласно приложению  к
настоящему П оложению .

Если обращ ение, гюлучено упол 1Юмочешн,1м должностньгм лицом М КУ
«Управление граж данской заищ ты» Азнакаевского мурщцинального района, то
обращение регистрируется в журнале регистрации обращ ений (жалоб) и
направляется для оперативного рассмотрения ответственному долж ностному лицу
М УП «Д епартамент жилиид}[о-коммуна]П)Ного хозяйства и благоустройства
Азнакаевского муниципа.’п^ного района Респуб.ппчИ Татарстан».

3.4. После регистрации обращения отвегс '1 венное /должностное лицо М УП
«Департамент ж илищ но-ком мунального хозяйства и благоустройства Азнакаевского
муниципального района Респуб.'шки Татарстан» обязано:

- определить характер обращения (при необходимости уточнить его у
потребителя);

определить тегпоснабж аю щ ую  и (или) теп]юсетевую организацию,
обеснечиваю ищ е тенлоснабж ение данного [ютребителя;

- проверить достоверность представленных гютребителем документов,
подтверж даю щ их факты, изложенщ>1е в его обращении;

- в течение 2 рабочих дней (в течение 3 часов - в отопительный период) с
момента регистрации обращ ения направить его кощтю (уведомить) в
теплоснабж аю щ ую  и (или) теплосетевую организацию  и направить запрос о
возможных технических причинах отклонения парамедров надежности
теплоснабжения, при этом дату отправки запроса зарегистрировать в журнале
регистрации обращ ений (жалоб).

3.5. В соответствии с действую щ им законода'гельсгвом теплоснабжаю щ ая
(теплосетевая) организация обязана ответить на запрос в течение 3 дней (в течение
3 часов в отопительный период) со вре.мени получения. В случае неполучения
ответа на запрос в указанный срок ответственное долж ностное лицо М У П
«Департамент ж илищ но-ком м ун ально 1'о хозяйства и благоустройства Азнакаевского
муниципального района Республики 1'атарстап» в течение 3 часов информирует об
этом органы прокуратуры.

3.6. После получения ответа от тенлоснабжаюидей (теплосетевой) орга1Дизации
ответственное долж ностное липо МУП «Д епартамент ж илищ но-коммунального
хозяйства и благоустройства Азнакаевского м у 1щ ципального района Республики
Татарстан» в течение 3 дней (в течение 6 часов в отопительньнд период) обязано:

- совместно с теп;ю снабж аю щ ей (теплосетевой) организацией определить
причины нарушения параметров надежноспи тсплоснабж хчтя;

vA

- установить, имеются ли полоб 1и,1с обрап^сиия (жалобы) от других
потребителей, теплоснабж ение которых осущ ествляется с использованием тех же
объектов;

- проверить наличие подобных обращ ений в прошлом по данным объектам;
- при необходимости провести выездную проверку-обоснованности обращений

потребителей;
- при подтверждении фактов, изложенных в обрап[епиях потребителей, вынести

теплоснабжаю щ ей (теплосетевой) организации предписание о немедленном
устранении причин ухуди 1е}П1я параметров теплоснабжения с указанием сроков
проведения этих мероприятий.

3.7. Ответ на обращ ение потребителя должен бьггь представлен в течение 5
рабочих дней (в течение 24 часов в отопите;[ьньн1 период) с момента его
поступления. Дата и время отправки д олж и 1̂ 1 б|>ггь отмечены в журнале регистрации
обращений (жалоб).

3.8. Ответственное долж ностное лицо МУГ1 «Д епартамент жилищ но-
коммунального хозяйства и благоустройс'гва Л знакаевского муниципального района
Республики Татарстан» обязано проконтролироват]> исполнение предписания
теплоснабж аю щ ей (теплосетевой) организацией.

3.9. Теплоснабж аю щ ая (теплосетевая) организация вправе обжаловать
вынесенное преднисапие ответствещ ю го до]Г/Кностного лица МУГ1 «Департамент
ж илищ но-коммунального хозяйства и благоустройства Лзнакаевского
муниципального района Республики Гатарстан» в судебном гюрядке.

11ри:южсние к 11оложени]о о порядке подачи и
рассмотрения oopauietnui потребителей по
вопросам надежности теплоснабжения на
территории города Азнакаево Азнакаевского
муниципального района Республики Татарстан

Ж урнал регистрации обращ ений (жалоб) потребителей по вопросам
надежности теплоснабжения

Дата и Ф. А д Харак Кому и

№
время И. рес тер когда

п/
поступ 0 . про (суть) иереда

п
ления потр ж и­ обра но для
о б р а т еби- ва н щени рассмо
ения теля ИЯ я трения

Дата и
время

oopauic
ния в

теплосн
абжаю-

щую
оргапиз

аиию

Да'1'а и
1!рсмя
ответа

гсилоси
абжаю-

1ЦСЙ

оргаииз
ai-unt

Лата /Uvra и Резуль'т
и

Дата
и

время аты
15рем направл исполне

я
врем

епия ния
•обра я иредиис предпис
ще-

высз
апия в ания

иня тенлосп теплосндпой
абжаю-в

пров абжаю-
прок

ерки тцую И1ей
ура- организ оргаииз
туру ацию ацией

Ответ
потреб
ителю